
01 - ACTIVIDADES CENTRALLES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,600.00 0.00 0.001,548,600.00 0.00 1,548,600.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,600.00 0.00 0.001,548,600.00 0.00 1,548,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,548,600.00 0.00 0.001,548,600.00 0.00 1,548,600.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 
(REGIDORES)

0.00 0.00 0.00 0.00 921,600.00 0.00 0.00921,600.00 0.00 921,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 921,600.00 0.00 0.00921,600.00 0.00 921,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

921,600.00 0.00 921,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 921,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 921,600.00 0.00 921,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 921,600.00 0.00 0.00

002 - ALCADIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - JEFE DE RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 -  SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,886,935.57 0.00 0.001,968,129.24 34,155.01 2,002,284.25

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,886,935.57 0.00 0.001,968,129.24 34,155.01 2,002,284.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,886,935.57 0.00 0.001,968,129.24 34,155.01 2,002,284.25

001 - CONTADOR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - JEFE DE 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,935.57 0.00 0.001,400,129.24 34,155.01 1,434,284.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,935.57 0.00 0.001,400,129.24 34,155.01 1,434,284.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,810.78 0.00 882,810.78 0.00 0.00 0.00 0.00 863,660.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 486,000.00 0.00 486,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 486,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,850.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 135,810.78 0.00 135,810.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,810.78 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

131,000.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,301.32 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,651.32 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,650.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

227,600.00 0.00 227,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,600.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,934.52 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,065.48 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,718.46 34,155.01 192,873.47 0.00 0.00 0.00 0.00 147,373.47 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

58,718.46 0.00 58,718.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,718.46 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 34,155.01 134,155.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,655.01 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 581,000.00 0.00 0.00581,000.00 0.00 581,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 581,000.00 0.00 0.00581,000.00 0.00 581,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 581,000.00 0.00 0.00581,000.00 0.00 581,000.00

001 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

004 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

001 -  OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,555,395.63 0.00 0.006,553,607.31 8,788.32 6,562,395.63

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 901,788.32 0.00 0.00900,000.00 8,788.32 908,788.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 901,788.32 0.00 0.00900,000.00 8,788.32 908,788.32

001 - Transferencias de 
capital a instituciones 
de la administracion 
central (Subsidios 
Salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 801,788.32 0.00 0.00800,000.00 8,788.32 808,788.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 801,788.32 0.00 0.00800,000.00 8,788.32 808,788.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 8,788.32 808,788.32 0.00 0.00 0.00 0.00 801,788.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 8,788.32 808,788.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 801,788.32 0.00 0.00

002 - Atencion a 
personas con 
discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Transferencias de 
capital a instituciones 
de la administracion 
central (Subsidios 
Educacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Reparacion y 
mejoramiento de 
viviendasLos 
Quebrachos, Junacatal, 
Montañita, Surule, 
Candelaria, Tapahuasca, 
Apalipi, Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Reparacion y 
mejoramiento de 
viviendasLos 
Quebrachos, 
Junacatal, Montañita, 
Surule, Candelaria, 
Tapahuasca, Apalipi, 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potableSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potableCandelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potableLas Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potableMontañita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potableSurule

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 853,607.31 0.00 0.00853,607.31 0.00 853,607.31

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 853,607.31 0.00 0.00853,607.31 0.00 853,607.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 853,607.31 0.00 0.00853,607.31 0.00 853,607.31

001 - Construccion de 
sistema de 
energia electrica
El Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de 
sistema de 
energia electrica
Mactuca

0.00 0.00 0.00 0.00 353,607.31 0.00 0.00353,607.31 0.00 353,607.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

353,607.31 0.00 353,607.31 0.00 0.00 0.00 0.00 353,607.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

353,607.31 0.00 353,607.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,607.31 0.00 0.00

06 -  ATENCION A LA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Transferencias a 
asociaciones sociales 
sin fines de lucroSan 
Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 936,229.62 0.00 0.00936,229.62 0.00 936,229.62

01 - LA  MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 936,229.62 0.00 0.00936,229.62 0.00 936,229.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 936,229.62 0.00 0.00936,229.62 0.00 936,229.62

001 - Eje de Prevencion 
de la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00187,245.92 0.00 187,245.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00187,245.92 0.00 187,245.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,245.92 0.00 187,245.92 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,245.92 0.00 187,245.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 280,868.89 0.00 0.00280,868.89 0.00 280,868.89

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 280,868.89 0.00 0.00280,868.89 0.00 280,868.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,868.89 0.00 280,868.89 0.00 0.00 0.00 0.00 280,868.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,868.89 0.00 280,868.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,868.89 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Politica y Social

0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.0093,622.96 0.00 93,622.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.0093,622.96 0.00 93,622.96
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,622.96 0.00 93,622.96 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,622.96 0.00 93,622.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.93 0.00 0.00187,245.93 0.00 187,245.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.93 0.00 0.00187,245.93 0.00 187,245.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,245.93 0.00 187,245.93 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,245.93 0.00 187,245.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.93 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.0093,622.96 0.00 93,622.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.0093,622.96 0.00 93,622.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,622.96 0.00 93,622.96 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,622.96 0.00 93,622.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.0093,622.96 0.00 93,622.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.0093,622.96 0.00 93,622.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,622.96 0.00 93,622.96 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,622.96 0.00 93,622.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,622.96 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,744,918.46 0.00 0.003,744,918.46 0.00 3,744,918.46

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 642,000.00 0.00 0.00642,000.00 0.00 642,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

001 - Subsidios al sector 
DeporteSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS DE 
CAMPOS DE FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Mejoramiento de 
campo de futbolLa 
Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
campo de futbolEl 
Barrero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
campo de futbol
Tapahuasca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
campo de futbolLas 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios al sector 
CulturaSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

001 - Acondicionamiento de 
La Casa de la CulturaSan 
Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Acondicionamiento 
de La Casa de la 
CulturaSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 502,918.46 0.00 0.00502,918.46 0.00 502,918.46

001 - Reparacion y 
mejoramiento de iglesias
San Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 202,918.46 0.00 0.00202,918.46 0.00 202,918.46

001 - Reparacion y 
mejoramiento de 
iglesiasSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 202,918.46 0.00 0.00202,918.46 0.00 202,918.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,918.46 0.00 0.00202,918.46 0.00 202,918.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

202,918.46 0.00 202,918.46 0.00 0.00 0.00 0.00 202,918.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

202,918.46 0.00 202,918.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,918.46 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
cementerio municipalSan 
Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
cementerio municipal
San Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - CONSTRUCCION Y MEJORA 
DE ESPACIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.00 0.001,950,000.00 0.00 1,950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios al sector 
Seguridad San Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES DE 
PARQUES 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - Construccion de 
parqueApalipi

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
parqueLos 
Quebrachos

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
parqueLas 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
parqueCandelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque municipalSan 
Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,872,459.23 0.00 0.001,872,459.23 0.00 1,872,459.23

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 822,459.23 0.00 0.00822,459.23 0.00 822,459.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 822,459.23 0.00 0.00822,459.23 0.00 822,459.23

001 - Subisidios a 
pequeños 
productoresSan 
Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
administrativoSan 
Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la micro 
empresaSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a ganaderos 
del municipioSan 
Lucas, centroVarias 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 372,459.23 0.00 0.00372,459.23 0.00 372,459.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 372,459.23 0.00 0.00372,459.23 0.00 372,459.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

372,459.23 0.00 372,459.23 0.00 0.00 0.00 0.00 372,459.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

372,459.23 0.00 372,459.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,459.23 0.00 0.00

02 - TURISMO Y OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - Construccion de 
balnearioQuebrada 
Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
balneario
Quebrada Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Caja 
PuenteLas Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion de 
Caja PuenteLas 
Lagunas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Reparacion y 
mejoramiento de 
carreterasVarias 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparacion y 
mejoramiento de 
carreterasVarias 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNCIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,181,772.72 0.00 0.002,181,772.72 0.00 2,181,772.72

01 - SECT0R RED VIAL 
( INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL )

0.00 0.00 0.00 0.00 1,654,015.14 0.00 0.001,654,015.14 0.00 1,654,015.14

001 - Reparacion y 
mejoramiento de 
carreteraVarias 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 404,015.14 0.00 0.00404,015.14 0.00 404,015.14

001 - Reparacion y 
mejoramiento de 
carreteraVarias 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 404,015.14 0.00 0.00404,015.14 0.00 404,015.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 404,015.14 0.00 0.00404,015.14 0.00 404,015.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

404,015.14 0.00 404,015.14 0.00 0.00 0.00 0.00 404,015.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

404,015.14 0.00 404,015.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404,015.14 0.00 0.00

002 - Construccion de Caja 
PuenteBarrio La Pedrera

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion de 
Caja PuenteBarrio 
La Pedrera

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

290,686.50 0.00 290,686.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,686.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

309,313.50 0.00 309,313.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,313.50 0.00 0.00

003 - Reparacion de edificio 
municipalSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Reparacion de 
edificio municipalSan 
Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Adquisicion de equipos 
de oficinaSan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adquisicion de 
equipos de oficina
San Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 527,757.58 0.00 0.00527,757.58 0.00 527,757.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 527,757.58 0.00 0.00527,757.58 0.00 527,757.58

001 - Cuota Tribunal 
Superior de Cuentas
San Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00187,245.92 0.00 187,245.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00187,245.92 0.00 187,245.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,245.92 0.00 187,245.92 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

187,245.92 0.00 187,245.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,245.92 0.00 0.00

002 - Cuota 
Mancomunidad 
MANORPASan Lucas, 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 334,053.34 0.00 0.00334,053.34 0.00 334,053.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 334,053.34 0.00 0.00334,053.34 0.00 334,053.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,053.34 0.00 334,053.34 0.00 0.00 0.00 0.00 334,053.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,053.34 0.00 334,053.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,053.34 0.00 0.00

003 - Cuota Asociacion de 
Municipios de Hond.
San Lucas, centro

0.00 0.00 0.00 0.00 6,458.32 0.00 0.006,458.32 0.00 6,458.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,458.32 0.00 0.006,458.32 0.00 6,458.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,458.32 0.00 6,458.32 0.00 0.00 0.00 0.00 6,458.32 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,458.32 0.00 6,458.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,458.32 0.00 0.00

19,491,716.58 42,943.33 19,534,659.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,412,311.23 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2024
Fecha Final: 31/3/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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